V/v  khai thác, sử dụng thông tin

 Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên

 Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

       hành chính tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:  - Các bộ, công chức chuyên môn;

 - Bộ phận Một cửa  UBND xã.

Thực hiện Công văn số 63/HCC-HCQT ngày 22 tháng 02 năm 2023 của

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh về việc khai thác, sử dụng thông tin Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

Thanh Hóa

Yêu cầu Bộ phận Một cửa và cá nhân có liên quan thực hiện khai thác, sử

dụng thông tin Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính của tỉnh trong quá trình tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành

chính cho tổ chức, công dân (có Tài liệu hướng dẫn kèm theo).

Bộ phận Một cửa, công chức chuyên môn thực hiện đầy đủ quy trình số hóa

hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành

chính theo chỉ đạo của UBND xã trong đó lưu ý: Hướng dẫn, hỗ trợ người dân,

doanh nghiệp tạo tài khoản định danh điện tử, thanh toán phí/lệ phí trực tuyến,…

thực hiện Scan và ký số thành phần hồ sơ, kết quả giải quyết cập nhật đầy đủ theo

quy định trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính nhằm nâng cao chất

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp và các chỉ số đánh giá theo Quyết định số

766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

Yêu cầu Bộ phận Một cửa, các công chức chuyên môn triển khai, thực hiện

nghiêm túc, kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc về UBND xã để chỉ đạo giải

quyết.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

          CHỦ TỊCH

            Bùi Thị Huệ

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM NGỌC

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:        / UBND -VP                               Cẩm Ngọc, ngày     tháng     năm 2023

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-10T15:44:09+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-10T16:39:29+0700

		2023-03-10T16:39:48+0700

		2023-03-10T16:40:04+0700